
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГО «г. ДЕРБЕНТ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

______ «ДЕТСКИЙ САД № 13 «НЕЗАБУДКА»»______

Об организации и введении гражданской обороны в МБДОУ
В целях реализации Федерального закона «О гражданской обороне» 

(1998г.). «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и технического характера» (1995 г.) охраны жизни и здоровья 
воспитанников МБДОУ.

Приказываю:
1. Создать штаб по ГО и ЧС в следующем составе:
Начальник штаба Мирземагомедова Г.М. заведующая МБДОУ 
Заместитель начальника штаба по материально-техническому

обеспечению (она же председатель комиссии по предупреждению ЧС) - 
Курбанисмаилова З.Л. заведующая хозяйством

Заместитель начальника штаба по эвакуации: Куджаева М.З.- старший 
воспитатель

2. Создать невоенизированные формирования ГО:
2.1 Группа охраны общественного порядка:
-командир группы Османова Т.С.
-личный состав Куджаева М.З.,Османова Т.С.,
2.2. Санитарный пост Исаева С.Р.
2 .3. Отделение пожаротушения:
-командир отделения Раджабова М.М.
-личный состав Османова Т.С. Курбанисмаилова З.Л.
3. работу по введению гражданской обороны организовать согласно 

плана основных мероприятий МБДОУ по вопросам гражданской обороны на 
текущий год

4 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ул.Г. Гасанова 5В
Q n - i£ M lL  _№£

Приказ

Заведующая
МБДОУ№13


